

Protokół Nr 32

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 21 lutego 2024 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu oraz przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy Pabianice M. Wieczorek oraz Skarbnik Gminy J. Kukieła.

Tematyka posiedzenia:

1. Zapozna się z protokołem NIK-u odnośnie tematu funduszy sołeckich.
2. Sprawy różne.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji A. Golewski, który powitał zebranych i przedstawił tematykę posiedzenia.

Uwag do powyższego nie było.

Przewodniczący oddał głos Wójtowi.

Ad pkt 1.

Wójt podsumował informacje zawarte w wystąpieniu pokontrolnym przygotowanym przez przedstawicielkę Najwyższej Izby Kontroli, co stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Wójt poinformował, co następuje:

- wystąpienie jest bardzo pozytywne,
- wszystkie dokumenty związane z funduszem sołeckim były skrupulatnie sprawdzane i wyliczane;
- stwierdzono jedną nieprawidłowość, tj. nie odrzucono 10 wniosków o przeznaczenie lub zmianę przeznaczenia funduszu sołeckiego, mimo wystąpienia przesłanek do tego. Wnioski nie były odrzucane z uwagi na dobrą wolę pracowników, co przyniosło wskazanie w/w nieprawidłowości. Zarzut dotyczył braku uzasadnienia lub uzasadnienie było niewłaściwe.
- Konsekwencją była konieczność zwrotu dotacji do Urzędu Wojewódzkiego. Była to kwota ok.12 tys. zł, co wskazano w wystąpieniu.

Skarbnik dodała, że wykonano korektę wniosku do Urzędu Wojewódzkiego i zwrócono środki. Skarbnik zwróciła również uwagę na to, iż mimo postanowień ustawowych, zwrot wydatków poniesionych na realizację funduszu sołeckiego dla Gminy Pabianice to zaledwie ok. 11-12 % w latach 2020-2022, a obecnie kwota funduszu to już ponad 800 tys. zł z budżetu Gminy.

Wójt słowem komentarza wskazał na problemy i trudności związane z przeznaczeniem funduszu przez zebrania wiejskie na cele, które faktycznie poprawiałyby warunki bytowe mieszkańców. Często jest to szukanie pomysłów na siłę i pogląd wśród mieszkańców, że są to „ich” środki. Podkreślił ponadto, że na zebraniach wiejskich obecna jest zaledwie garstka mieszkańców w stosunku do wszystkich uprawnionych mieszkańców.

Radni przyznali, że w ich sołectwach powyższe problemy występują. Rozgorzała dyskusja odnośnie sensowności wyodrębniania środków na fundusz sołecki.

Skarbnik dodała, że są sołectwa, które przeznaczają środki na organizację pikników, a następnie składają wnioski o zakup np. kosiarki ze środków budżetu gminy. W takim przypadku coś jest nie tak. Podobnie jest w przypadku utrzymania placów zabaw, czy siłowni zewnętrznych – są one realizowane ze środków funduszy sołeckich, ale sołectwa nie rezerwują już środków na ich utrzymanie.

Dalszych uwag nie było.

Ad pkt 2.

W ramach spraw różnych radny M. Kociołek zwrócił uwagę na problem zaśmiecania rowów. Proponował ustawienie koszy na śmieci.

Wójt uważał, że nie jest to zły pomysł, jednak stwierdził, że jest to „broń obosieczna”. Po ustawieniu koszy zaczął być one wypełniane śmieciami z działek, co ma obecnie miejsce na przystankach. Obecnie osoby, które zajmują się utrzymaniem czystości na przystankach zagospodarowują je we własnym zakresie, jest to problem.

Przy okazji podniesienie powyższego problemu zwrócił uwagę na konieczność zakończenia współpracy z osobami, które sprzątaj przystanki. Należy zatrudnić firmę, która zajmie się śmieciami we własnym zakresie, będzie myła przystanki i dbała o ich czystość. Obecne rozwiązanie nie jest wystarczające.

Innych spraw nie było.

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Andrzej Golewski

Protokołowała: Andżelika Struzikiewicz